fructu esse considerat in loco alio ad labo-
re cum fructu migrant. unde quod ille egregius
predicator qui dissolui cupiebat et
cum christo esse. cui christus est viuere et mori lucrū.
qui certamina passionum non solum ipse appetit
sed ad toleranda hec etiam alios accedit.
damasci persecutio passus. ut potuisset eua-
dē murū fune sportaque quiescere. sed latentē
demoni voluit. nūquid paulū mortē timuisse
dicimus quod seipsum pro amore ihesu testa-
tur appetere. sed cum in eodem loco minorē si-
bi fructū adesse aspiceret. ad grauem la-
borem se alibi cum fructu seruauit. fortis ete-
nim preliator dei teneri in claustra noluit
sed certamis capum quesuit. ¶ Multorum
auctoritatibus apparet quoniam viuētibz episcopis
alij possint substitui et quoniam non

Quod autem iste valitudine re-
cepta suam possit repetere cathe-
dram nulla auctoritate ratū hē-
tur. celebrationem vero sacrificiorum si
firmitatis causa dimiserit valitudine re-
cuperata exequi non prohibetur. ¶ Un-
de alexander. non. scribit gebonardo viuari-
ensi archiepiscopo **De quodā presbitero
qui caduco morbo laborabat.**

In lris tuis comēbatur sic. hic cleri-
cus ordinē habet presbiteri. sed quod ca-
duco morbo laborat et ipse in pntiaz hō a-
gnouimus. nō ausi fuim⁹ ocedere sibi ut
offerret vel missam celebraret. quod vero la-
guor in culpa nō ē sup hac re auctori-
tatis nostre decreto consulendo deliberauimus
consulimus itaque ut si frequēter hoc mor-
bo tēgitur. ab oblatione et missaz cele-
bratione oibz modis phibeatur. indecens
enim est et piculosū ut in consecratione eu-
caristie morbo viduus epileptico cadat. si
vero dei misericordia conualuerit. quoniam
de nō culpa sed infirmitas est in causa eū sa-
crificare iam nō interdiciamus. ¶ Itē ge-
lasius rustico et fortuato episcopis **A regimi-
ne supēdatur ecclie qui in terrā frequēter**

Nuper foro plenius ecclie **eliditur**
defici vna cum sabino et pelagio laicis
propria suggestionē referarūt presulem suū
graui quadā necessitate vexari. cuius cum
dicerēt incurfione frequēter elisum. quod ne
scandalū fidelibus videretur ingerē. et ec-
clesiā dei vbiqz positā hac offensione tur-
bare. precipue cum eodē ipso volēte huc se p-
rexisse firmaret. ad dilectionē vestra scri-
pta direximus. ut ecclie cuius rector tali
casu tenetur astrictus visitacōz congruā
reddatis. verū quod nunc idem ipse venit huc
potifex. falsaque omnia de se iactata disse-
minat sub diuini contemplatione iudicij. vestre-
que conscientie extimacōnisque respectu rerū
fide solertissime perquisita. si aliqui scilicet vel in
domo vel in processione vel in alio quocūqz lo-
co probatur repente collapsus vocelqz de
diffe ofusas et spumas ore iactasse quan-

ta fieri potest examinacone grat. quod cum
nō possit aliquorū factū testificacōne fir-
mari siue nūqz cōtigisse dicatur. putādū
est nō posse sufficere. sed certū manifestum
quod documētū quod de tāta re nō segm⁹ agē-
dū ē faciat re tua dilectio frater rustice
sui moris et aptā magno pontifici ut eū
xxx. diebz tecū esse cōstituas eūqz carni-
bus indēter necessaria pbacōe opellas vti

si ibi certū
fuit esse de
momiacu in
si si dubiū
et omnes ci-
bos iteo iu-
betur ome-
de ne mor-
bus possit
ocultari
quod pbificū
est. unde si
gnatur oē
q. de o. di.
v. otaria
itēo autē si
datur omis
carnes isti
pter ebias
que prouo-
cāt temo-
nes. Cō. i.

Quod
autē
certū est quod
nō licet nisi
cui hoc spe-
cialiter per-
mittit. ut
magutino
tū. vij. q.
i. petisti.
nec obstat
lxix. di. si
transitus.
vbi inuē-
tū quod pape li-
cz sibi isti-
tuē successo-
re. si d. i
bi quod pōtē
fratribz de
liberare de
successore.
¶ Decer-
nere id ē de
liberare.

Strus.
id ē quous.
¶ Aut si
gambi. non
itellige quod
isti prius nō
habuerunt
potestates
ligandi. si
hoc vult di-
cere quod illis
nō dedit pa-
pa plenam
potestatem ne
sit oē. ij. q.
i. nemo. x
xij. q. i. quod
cunqz. vbi
dicit quod omnes
presbiteri hanc
hnt potestē.
habuerunt
quod pū hanc
potestates
si nō tantā.
¶ Isti autem
duo tpalia
pauperi
bus eroga-
bant ad

Incipit causa octaua.

Vidam episcopus agēs in
extremis successorē si-
bi ex testamto istitu-
it. inde suoz amicorū
p̄ocimo in eūdē ep̄a-
tū eligit p̄ electōez
p̄ idēitate ecclie ca-
nōicis iuramētū p̄buit. accusat d̄ simonia
tāqz mun⁹ ab obsequio p̄stiterit. an tps se-
tētie a clericis suis reliquit sine lris apli-
cis ad eccliaz suā reuertit ep̄s. ¶ Hic pri-
mū queritur. an liceat ep̄o sibi successorē
instituere. ¶ Secūdo an amicorū p̄oci-
nia in electōne debeat oualescere. ¶ Ter-
cō an sit habēdus simoniac⁹. qui post ele-
ctōne huiusmodi iuramētū canonicis p̄-
stat. ¶ Quarto an liceat clericis a te sen-
tētie tēpus ab ep̄o suo discedē. ¶ Quinto
an sine lris ap̄icis debeat redire ad pri-
am ecclesiam.

Quod autē ep̄o successorē sibi insti-
tuere liceat. ex verbis zacharie
pape conicitur quibus archi-
ep̄o magutino p̄misit adiutorē sibi statu-
ere qui ei defuncto in plenitudine potatis
succederet. Item ex verbis simachi pape
dicētis. Si trāstus pape inopimatus eue-
nerit. ut de sui electōne successoris nō pos-
sit an decernē. apparet quod ep̄i successores
sibi instituere p̄nt. Itē exemplo beati pe-
tri illud idē pbatur qui beatū clemētem
sibi successorē instituit. ¶ Un̄ iohes. in.
scribit ep̄is gmaie et gallie **De petr⁹ li**

Sū et cletū adiutores sibi asciiuit.
¶ Petrus princeps ap̄oz adiuto-
res sibi asciiuit imū et cletū. nō tñ. potē
pontificij. aut soluēdi aut ligandi norma
eis tradidit. sed successori suo clementi q̄
sedem ap̄icā post eū et potestātē potifica-
lē tradēte sibi beato petro tenē p̄meruit.
Imus vero et clet⁹ ministrabat exteriora

quod officiu apli dyacones elegerant. xliij. di. legimus. quod hodie habz camerarius pape. 7 ptz h q lmus et cletus no fuerit apli 7 is veru e q post petru non fuerunt stati apli h clemens fuit post eum aplicus videt aut clemes qd is esset pncosu exeplo q aliquis sibi eli get succes

lore renuci auit papa/ tui 7 tuce lectus fuit lmus. eo mortuo e = ligabatur cletus. quo mortuo de nuo fuit clemens e lectus. 7 sic clemes fm vna oputa coz fuit se cudo fm a lia fuit qd t9 vii vful Disputat h mundus quartus fu erit ve se cundus.

Trate tem. ad is inducit. c.

Pis = copo successor. verum est q non pt de iure coi h ex dispen sacoe ppe. vii. q. i. pe tisti. nec ob stat. xx. q. iij. present vbi pater volebat q eo mortuo filius eius fieret mo nachus sed ibi no erat successio iu ris.

Epo = rum. hoc re quiritur in ordmacione h non in e = ledione. ut lxxij. di. p totum.

Leri/ q3. q dei vt. ecci astice dig = tates. vt. x vi. q. i. i ca nomibus. et xxiiij. q. v. iij. conueni or. Johan nes.

M Oyses. facie. id e familiariter. Locutus est. scdm quosdam apparuerat p angelu in spe visibili sic di. descēdit p āgelos. ij. q. i. deus. Johannes aut dic. m canōica epla. deū nemo vidit vnq. tñ ex eo q di. moyses vidisse posteriora dei. dicūt quidam eum vidisse in spe visibili. **C** Poruit. q. adhuc no erat phibitum hoc. **C** De alia tribu. moyses em erat de tribu leui. ihesus naue. id e io fue hnt de tribu effraim. **C** Sed vice. xl. di. nos qui. **C** Non sangni. ar. q. reges debent fieri p electoz et. xliij. di. legim9

princeps autē apostolorum petrus verbo 7 oracōm instabat vnde ipse clemens in e pistola ad iacobum ierosolimitanū missa inter cetera scribit q petrus adhuc viues clementē in epm elegit. Simo petr9 in ip sis diebus quibz vite finē sibi p̄sentit. ap p̄tensa manu mea in auribz toti9 ecclie h ptulit verba. clementē hūc vobis ordmo epm. cui soli mee p̄dicacōis 7 doctrine ca thedrā trado. quē p ceteris exptus sū de = um colentē hōies diligētem discendis stu dijs deditū sobriū benignū iustū patiētē sciētē nō nulloy ferre etiā ex hīs q verbo dei instituūtur iniurias. **C** Sed in anthi = oceno ocilio hoc om̄mo fieri phibetur in quo sic statutū legiē **Episcopo successo**

Rem sibi constituere non licet.

A Discopo nō licē decernim9 p se alte rē sibi i successorē ostituē. h ad exitū vite pueniat. q si tale aliquid factū fuerit ir = ritū sit hmōi cōstitutū. Seruetur aut ius ecclasticū id om̄es nō aliter oportere fie ri nisi cū sinodo et iudicō epoz et electio = ne clericoz qui post obitum quiescētis po testatē habēt eū qui dignus extiterit eli gere 7 pmouē. **C** Itē ex cō. martini p̄e

A Discopo nō liceat ante De eodē. finē vite sue aliū in loco suo cōstitu ere successorē. Si q̄s autē hoc vsurpare temptauerit talis ostitutio irrita erit. nō ergo aliter fieri oportet nisi cū ocilio 7 iu dicō epoz qui post exitū p̄decessoris ptā tē hnt dignū eligē. **C** Itē hilarius papa

D Leri9 sacerdotes in De eodem mortis confinio ostituti in locū suū feruntur alios designatis noibz subroga = re. vt scilicet nō legitima expectetur ele = ctō. s; defuncti gratificacō p p̄li habeat assensu. qd q̄ graue sit estimate. ab vni = uersis acclamatu ē. hoc p̄supcō nūq̄ fiat. que dei sunt ab homie dari nō pnt. **C** Itē

M Teronimus. De eodem.

M Oyses amicus dei cui facie ad faci = em locutus est deus. potuit vtiq; successo res principatus filios suos facere et po = steris ppriā relinque dignitatē s; extra = ne9 de alia tribu eligitur ihus scilicet io =

et h. e. si ergo. nisi hant ex puilegio ostitue successorē sibi. vt. lxxij. di. in sinodo. alias de iure om̄es etiā seculares ptates nō debet succo de. vt. C. vt om̄es tā ciuiles q̄ mili. iud. l. vnica in pn. q̄ autē dauid in vita sua salomonē sibi successorē instituit institū spūs sanctū est factū. ar. tñ oē. vij. q. i. tamq;.

sue vt sciremus principatum in p̄lo non sanguini deferēdū esse s; vite. At nūc cer nimus plurimos hanc rem bñficō facere vt nō querāt eos i ecclias calūnas erigē quos plus cōgnoscant ecclie p̄desse. Sed quos vel ipi amat vel quorū sunt obseq̄iū delimiti. vel p quibz maiorū quispiā roga uerit. et vt deteriora taceam. qui vt elici fierēt muneribz impetrāt. **C** Itē innocen tius papa secūdus. De eodem.

A Postolica auctoritate phibem9 ne quis ecclial vel p̄bedas preposituras capel lanias aut aliqua ecclastica officia here = ditario iure valeat v̄dicare aut expoſtu lare p̄sumat. qd si quis improb9 aut ambi cōis re9 attēptare p̄supserit. obita pena mulctabit et postulatis carebit. **C** Hōis om̄ibz auctatibz phibentur ep̄i successo = res sibi instituere. sed aliud est de sui suc = cessoris electōe cū fratribz deliberare. ali ud est ex testamēto tanq̄ sue dignitatis heredem sibi querē. illud fieri pmittitur. hoc aut penitus phibetur. Illud aut bea ti petri apli ab illis valet in argumētū as sumi q̄ tales sibi substituūt qualē sibi suc cessorē beatus petr9 queſiuit. verū qz offi ciū nō vite s; sangni cepit deferri atq; ad ep̄atū tales quisquis sibi successores q̄re cepit. qui vel odiosi p̄lis vel a plebe docē di inueniūtur. Idcirco sacris canonibus cōstitutū est ne quisq; sibi sui officij q̄rat successorē sed p̄li electōne q̄rat. qui eoz vtilitati digne deseruiat. qui illorū vtili = tatē nō sua lucra q̄rat. q̄ xpo semen velit suscitare nō sibi diuicias congregare. qd qui facē ostēperit iure ab ecclia repudia = tur. **C** Vnde angustinus in libro contra

Qui sibi atq; ecclie p̄dest vtro

qz p̄dest calciatus intelligitur.

O Lim iussus est frater pmortui fra tris vxorē ducē. vt nō sibi s; illi suscitatz sobolē eiusq; nomine wearēt qd inde nas ceret. qd si recusaret. discalcatus vno pe de aspui solebat in facie. nūc aut euange lij quisq; p̄dicator ita debet in ecclia labo rare vt defuncto fratri id est xpo suscitet semen qui p nobis mortuus est. et quod

factū. ar. tñ oē. vij. q. i. tamq;.

Roga uerit. g. vi deur q. p. ces indu = cūc simōiā vt h. vi. q. i. sūt non nulli. et dis ci cōsueuit q̄ si precat hūc. p. bi gno nō in ducit simo mā. vt. i. q. i. q̄bulā. in h. h. verū ē si non sint consangnei sui vt q̄ d era. et q̄li. tuā i h. i. o. qd non ere to q̄ p̄cos cōsangneo rū inducāt simonias si hant pro bi gno. vt. i. q. i. latorē 7 maxie cū quis possit p se roga re si dign9 est vt q̄ d simo. tua. nec illa des ere. tuā cō sōie si sibi spiciat bar. **C** Ve te tenora. co lor ē retho ricus q̄n bi eit q̄ dicit se velle ta cere 7 bi p occupacō.

Alica p̄ben bas. ep̄o si licet filios instituere i p̄mis ecclie s; extra b̄ fil. p̄sbi. p̄ sentiu. n. p̄ mediā plo nam vt q̄. e. ex trāle missa. p̄ton b am auez p̄e h̄re in e ade m ecclia si ē l̄m9 vt

et. e. ti. ad is. h. s; sit legitim9 bñficiū tñ p̄nū nō p̄t h̄re sicut h. sed ille legitimus in eadem ecclia seculari esse nō p̄t canonic9 vt q̄. e. ti. ad ab olendam. tñ p̄ illā ostitucōem videret q̄ eē legitim9 nō possit h̄re bñ ficiū cū patre et h̄ itelligas de om̄ibz descēditibz ar. q̄ te iur. pa. oſu luit. q̄ te iustit. ad decore. ff. de. v. sig. filij. forte aliud ē in collatōe libus et ascēditibz. ar. de pe. di. i. pene. licet sit ar. oē. q̄ te iustit. ad decorem. io. h̄ p̄t certe p̄babilitē dici q̄ hoc nō extēditur ad nepoz qz pene sūt restringēte. ff. de lib. et post. cū qdā in h. nec sp̄ noie filioz

nepotes intelligitur vt insti. qui dari tu-testa. pos. in fi. tituli. b. Seb quid de illo qui renūciat vt datur alij forte osangneo. hāc renūcia cōne papa approbat ex de offi. del. ex pte. i. h die qz ibi fuit pura re

Olim. sobolē.

h tñ isti e z nat carnalis fili9 h erat filius mortui leg alif. vt. lvi. di. ysambel. et mathe us ponit carnal es ptes vbi dicit q se nuut. 7 lucas pōit legales cū dicit qui fuit. duos em hē bat ptes hmoi fili us canale 7 legale

C Etrogz pte. q: et de se curat 7 de proximo.

C No figuratū. h etiā signū et fi gurā hoc ē dicere factū istū ē signū et figure 7 figura ti. vel hoc vult di cē q factū istius non significat factū illius h factū illi9 significat factū istius. vel iteo dicit hoc quia in facto istius opletur illa figura.

C Scripturis. vniū. p electōez vel forte volebāt reculare.

C Fugientibz. sic. s. xl. di. ante omnia. C. de epi. et ele. si queq. s. lxx. m. di. epus. of. h illud de panit. m. uito. h ab mico a liqs cogi dz vt cō sēriat. nā null9 eli gēdus ē nisi abini cō dissentiat. i. q. vi. c. vlti. tepite tñ doz dissentire licet femina vt. x. xxi. q. ij. honoran tur. alias si dicēt nolo. cū forte vel let facēt of. dicitē tñ vel si forte dis ceret n si dignus licz. h. dixit qz pos sit simulare se nō esse pconē ar. xx. q. ij. vtilem.

C Scriptū ē. in epla ad hebreos. Et rursus. in secūda epla ad co rinthos.

C Minime. g. q se dignum credit ad prelaturā sibi oblatā si non reci pit mōtaliter pec cat vt. s. e. c. pri. et. h. e. qu. epātū.

C Propheaz.

suscitatū fuerit ei9 nomē accipiat at vero qui electus ab ecēia miste riu euāgelizandi reuerit ab ecēia ipa digne meritoqz cōtēnitur. qui enim et sibi pdest et ecēie. bñ intel ligitur vtroqz pede calciatus. vñ il lud. qz speciosi pedes euāgelizatiū pacē euāgelizantiū bona. qui em lu crādoz curā refugit alioz discalci ati illius nō figuratū significat s3 in se impletū portauit opprobriū.

C Itē g. in registro. **Locus regimīs sicut desideratibz ē negādus ita fugiētibz ē offerēdus**

In scripturis vestris vs ma gnope requie quefisse narra tis. s3 p hoc ad pastorale sollicitudi nē vs cōgrue remisit ostēditis. qz sicut locus regimīs desiderantibus negādus ē ita fugiētibz offerēdus sic scriptū ē ne quisqz sibi sumat ho norē. s3 qui vocat a deo tāqz aarō. et rursus egregius p̄dicator dicit. Si vnus p omibz mortuus ē ergo omēs mortui sūt. et p omibz crist9 mortuus ē. supest vt qui viuūt nō iā sibi viuāt. s3 ei qui p ipis mortu us ē et resurrexit. et pastorī sancte ecēie dicit. simō iohannis amas me pascē oues meas. ex quibus verbis colligitur qz his qui valet omipote tis dei oues renuit pascere ostēdit se pastorē sūmū mime amare. si em vniūgenitus patris p explēda vti litatez omniū de secreto p̄ris ad pu blicū n̄m egressus est. nos quid di cturi sumus si secretū nostrū ipomi mus vtilitati pximoz. quies itaqz nobis ex corde appetēda ē et tñ p multorum lucro aliqui postpōnda. nā sicut toto desiderio debemus oc cupacōnē fugē. ita si desit qui p̄di cet occupacōis onus libētī necesse ē humero sbire. qd ex duoz p̄he tarū ope docemur. quoz vnus pre dicacōis officiū vitare conatus ē et alter appetit. nā mittenti se dño ieremias respōdit dicēs. a. a. dñe de9 nescio loqui quia puer ego sū. et cū omipotes deus ad p̄dicādū si bi psonā quereret dicēs. quē mē tā 7 qz ibit ex vobis. vltro se obtu lit isayas dicēs. ecce ego mitte me en ab vtrisqz exterius diuersa vō

ope. ar. diuersaz psonaz sniam vtrāqz tenere. xxij. q. ij. beat9. d. o. di. ij. cotidie. xxxv. q. v. ad sedē. Itē ar. p diuisis ofuerudimibz. xij. di. illud. xxxi. di. aliter. de cō. vi. m. de t̄na. Itē ar. p diuersitate testiu ex de v. sig. nichil obest. h. de pe. di. i. periculose. xxij. q. vii. q. c. s. di. v. ad eus. ex de testi. cū tu fili. ad epātū petit. nō dicet exp̄ste

C Plene. ecce sensio illius qui nolo qā tūc mē tiretur. xxij. q. ij. cū hūil itatis. nec de bz se stati inge rere. h. dicat vt di xit m uti n. epus vō lēf nolo 7 nolēs vō lo. xvi. q. i. vōf aut

C Purgatū. ar. p. h. q. pmouen dz dz epō ofteri erimen et epus dz eū purgare. is est dispēlare secū. p̄la ias em adhuc im mundus obtulit. se et postea fuit purgatus. Item est h. ar. q. si ali quis eligit q ad huc ē in mortali p̄cō q n̄ iteo est vicōsa electō si ip se velit corrigi et. s. l. di. qd ē. Itē ē hic ar. q. duo si mul p̄it eligi vt si vn9 succūbat alē obtineat. vt dixi. s. lxi. di. studij.

C Sciendū. si te suo. i. ex am bico. ponitur em in mala significacōe vt. ij. q. ix. pura.

C Non habuit. de p̄a volūate. q. Prope. h. p̄z racō qre epō mu to nō p̄t clericus ei9 vocari ad epā tū. vt. lxxij. di. l̄raf h inuito eo sit mo nachus. xix. q. ij. due. qz iste p̄fumi tur facē ex ambi cōe 7 facē ad suū o modū. ille neqz.

C Inuitus. ar. qz renūciari nō d temus d eo qz in uiti facim9. vt. x. ij. q. ij. q. p̄pote rum. xx. q. i. illud 7. xxij. q. v. ille.

C Inobediētia. in h p̄z qz mobe diētia equipatur hereli. vt dixi. m. q. i. in summa.

C Ex adūso. id ē ex eo vni9 otrari um omendat ali ud vituperat vt h. d. pe. di. ij. s. ecō trario. et nota h qz optia ē. p̄bacō q fit p suū otrariū vt h. et. i. q. i. c. i. 7. xij. q. ij. aie. et. ff. d. of. eius cui mā. ē iur. l. i.

C Sola ē. id est ncēria sit. s. di. vi ij. c. si solus.

C Qui p̄esse et non p̄desse deside rat episcopari non debet.

C Item augustinus.

Qui epatum id est epari id est pesse ut prohit si ut pfit vt. xl. di. multi sperare g et desiderare possum epatus vt. lix. di. si offi cia. et. lxxvii. di. in singulis. et. i. q. i. non est pura da.

¶ Itaqz dixit qd qd pt desiderare epatu. mo dicit qliter scz vt non inzerat se. **¶** Apetitur. ar. qd aliqs seipm no debet eligere si pias in eu sit trallata. et. s. e. in scripturis. et. xvi. q. i. vob aut. q. me ofe rere et eu cu offer tur erit dntia vt ex de hap. debitu. sic ex de iur. pa. p vras. et ex d mli. cu ad nram. pt tn se coeligere vt ex de elec. cu i iure.

¶ Suauitas. co templaco nis.

¶ Et opprimat. id e vt cotemplaco eu penitus no im pedit q forte mi mis vult esse in te tus otemplaco ni.

Quod ut p mgemo. li. xliij. di. sic rector

¶ Ad pme. id est valde.

¶ Et datus. q sacerdotel vel epi scire debeat habes. xxxviii. di. nulli. et. c. se. sufficit tn mediocris scia ex de elec. cu nobis.

¶ Davidus. id e timet peccare.

¶ Fore. id e fur turum esse.

¶ Lemens. iu ua. larg. em erat. lxxxvi. di. fratre

¶ Releua. ar. iudice potius de be huare miseria q rigor. vt. xlv. di. licz. et. l. di. po det. in fi. qa stari no dz punire h te net. sepius remit tere vt. xlv. di. li. cet. et. xxvi. q. vij.

¶ alligant.

¶ Iet. pcepif set. ar. q qnqz li. cer iudici excedit fines mabati dum tn alia snia nil co tneat mi qui. ar. ex de sen. et re iud. cam. nam qui dat ad eligendu pt po stulare vt extra d elec. m causis. et de renuc. post tralla con. in pn. et pro curator datus ad rem vdicada pt agere ad exhiben du. ff. d. pcur. ad re mobil. sufficit em q fiat id quod est vicinu manda to licet ipsum no sit madatu vt. ff. iudicatu solui. ia tn. s. pe. ff. mada. l. vl. Item ar. q licz otadicet pto pncipis qnqz. ex de offi. dele. ex pte. q. licz mas tet soli epo q det allcu pbdā tn n faciet h sine ofesu canonico vt no. v. i. q. i. petiti. lxiij. plebs dpo tn. et. c. nolle. et. c. vl. et. s. i. q. i.

¶ Ecclia p i. s. di. oromaco nes. h. fm eu sufficit q bonus eli.

¶ Quia pitator. id opatiua tpat. gatur. e aut aliqs bon. coipo

¶ Si epatum id est epari id est pesse ut prohit si ut pfit vt. xl. di. multi sperare g et desiderare possum epatus vt. lix. di. si offi cia. et. lxxvii. di. in singulis. et. i. q. i. non est pura da.

Qui epatu desiderat bonu opo desiderat. exponit voluit quid sit epatus qz nome est opis non ho noris. grecu em nome est atqz inde dictu vocabulu. q ille qui pficitur illis quibz pficitur supintedit cura eoru scz geret. scopos quippe inten co est. ergo epos si velimus. latine supintedites possumus dicere. vt in telligat no se esse epm qui pesse di lexit no pdesse. Itaqz a studio co gnoscende veritatis nemo phibetur qd ad laudabile ptinet ocu. locus vero superior sine quo regi plus non potest et si ita teneat atqz admini stretur vt decet. tn indeceter appe tit. quao bre ocu sanctu querit ca ritas veritatis negociu iustu susci pit necessitas caritatis. qua sarci na si nullus ipmit picipede atz mtu ende vacadu e veritati. Si autem im ponitur. suscipienda e ppter carita tis neccitate. s. nec si oimmodo veri tatis delectaco desereda e. ne fstra hatur illa suauitas et opprimatur iusta neccitas. **¶** Itē petr. **Pro in genio discētū doctō moderet ver.**

¶ Portet eu q docz ba doctrie et instruit animas rudes esse tale. vt p ingenio discētū semetip sū possit aptare et verbi ordinem p audiētis capacitate dirigere. debz er go ad pme esse eruditus et doctus irreprensibilis maturus pauiduf sicut ipi phastis fore clemētē hūc post me. **¶** Itē eius dē. **Aut o i ba pte singulos releuare contendat.**

¶ Lemēs si tāq omibz pesse vo lueris. singulos put poteris iuua et singulos releua. qz et singu lorū onus ac sollicitudinē portas.

¶ Item iero. **Cōtra xpm faci unt qui gratia nō meritis gradum**

¶ Vi vos ecclasticū tribuūt spernit me spernit. ex quo ma nifestū ē. qz qui apli lege otempta ecclasticū gradū nō meritis volue

qz nō ē malus vt ex de pūpē. dudū. et. ff. de leg. ij. cum pater. s. rog nec em maior bonitas vnus alijs debz facē pūdicū. vt. in. q. i. p. nōc et. i. q. i. teneam. et. c. de sta. et imag. l. vni. si aut aliqs de alia ecclia eligit. ille dz optim⁹ esse sic si tu or de eadē ciuitate fūtur satis est si ē bon⁹ si de alia tūc erit optim⁹. ff. de tu. et cu. da. diuus. alij dicūt meliorē sp esse pferēdū. vñ si paucōres volūt eligē optimū maior pa

rimt alicui offerre s. gratia ostra cri stū facē videntur. qui qualis in ec clefia pfbiter ostituēdus sit. p apo stolu suū i sequentibz executus est

¶ Item ieronim⁹ in libro leuitici **Ab sacerdotiū nō eligē nisi qui ce teris doctior et sanctior habebatur**

¶ Iet ergo dñs de ostituendo tñ ouocatur etiā sinagoga. requi rit ergo in ordinādo sacerdotē. etiaz ppli sentētia vt sciāt omēs et certi sint. qz qui pstantior est ex omi po pulo. qui doctior. qui sanctior. qui in omi pte emmētior. ille eligē ad sacerdotiū. et hoc attestate plo ne qua postmodū retractaco cuiqz ne quis scrupulus resideret. hoc est aut qd et apls pcepit in ordinādoe sacerdotis dicēs. oportet etiā illum te stimoniū habere bonū ab hijs q fo ris sūt. ego tñ et amplius aliquid video in eo qd dicit. qz conuocauit moises omne sinagogam vt hoc sit colligē omēs animi vires et i vnū ogregare virtutes vt cū sermo de sacerdotilibz habetur sacramētis. vi gilēt omēs animi virtutes et intē te sint. vt nichil sciētie. nichil in eis sapiētie. nichil desit industrie. s. as sit omis multitudo sensuū. asfit ois ogregaco sanctaz cogitaco num. vt quid sit potifex. quid vnctō. qd indumēta eius oferes intra sacra riū cordis sui possit adūtē. **¶** Item ex libro numeroz **Populi gubē**

¶ Quatio diuina electōne pteet.

¶ Ergo tātus ille ac tal mo ises nō pmittitur iudicō suo de eli gēdo ppli pncipe. de constituendo successore. quis erit qui audeat. vel ex plebe q sepe clamoribz aut gra cia aut pēcio fortasse excitata mo ueri solet. vel ex ipis etiā sacerdoti bus quis erit qui idoneū ad hoc se iudicet. nisi hoc si cui orāti et petēti a dño reueletur. sic et deus dicit ad

qz possit melius facē s. orare. facta sūt nō pt otadici. lxiij. di. mul q. **¶** Populo. g i hijs q publice. li. lxxvij. di. si expostus. xvi. di. q dicitis. et cum in principio electōnis quis ofensit postea non audet otadicens. s. di. in. in illis. et. s. e. q. ij. dilectissimi. **¶** Retractō. p h viderē q plus possit retractare electōne que fit in eius absentia cū excipe possit cōe elem. vt. xxiij. di. illd. cū eis mutua

margin notes on the right edge of the page, including fragments of text from the adjacent page.

nō sit bādus epus
vt. lxiiij. di. c. vl. h
h nō ocreo vt di
xi. lxij. di. c. i.

Pōtēfex. vel
qd eius officū. x.
xxvi. di. si qd vult
Quid indūm
ta. xliij. di. sit re
etor discretus.

Tergo. tāt
quis erit ar.
q nō licet minori
qd nō licz maiori
xxxij. q. v. si pau
lus.

Clamoribus.
sic ē electō q fit
ab clamorem ppli
nō ualz vt h. et e
te elec. olius. et ē
si. C. te. pe. dcurio
nū. sic. xxi. q. ni.
vnuquisqz. qd e
nim ab clamorem
pplī manumittit a
liquē vitē coact
māmittē. C. qui
manu. nō pos. l. ij.
et. ff. q. et. a. qbus.
si pūat. qnqz ab
vōcē ppli aliquid
fit. xxviii. di. de si
raē. l. di. vt ostitu
eret. ad clamorē
pplī remittitur a
licui pena. ff. de sic
ca. l. pe. de h. no.
lx. di. miramur.

Cui se prone
um. ar. q nullū pē
se eligere. s. e. m
scripturis.

Accelamaco.
s. e. p. o. f. h. ibi
bonū testimonium
pplī audit. h. vero
strepit negat. v.
q. iij. i. loco.

Nec nouum.
si. s. lxiiij. di. noffe
qi quot sūt hoies
tot sūt sine. quot
sūt sine tot opoz
nes. de. co. di. ni.
fic. in sacro. et. ff.
de rēpē. Item si
vni. s. pncipalit.

Repēnsibile.
si nō ē repēnsibile
qre g. castat. ele
ctō q fit in seisma
te vt eē d. elec. qz
adact. ar.
bitriū. i. ap.
pbat. ne sit oē. q.
xxij. q. i. qd culpa
tur. vbi dicitur q
non est ptās nisi a
deo iubente vel si
nente. xxvi. q. v.
nec mirum. h. non
approbat h. pmit.
tie eos regre. si.
vi. q. i. ex mēto

Et non p me
nprobantem. h. tū
iū bēt. r. ita ē ar.
q qnqz aliqd iube
m quod nō appro

Et non p me
nprobantem. h. tū
iū bēt. r. ita ē ar.
q qnqz aliqd iube
m quod nō appro

Et non p me
nprobantem. h. tū
iū bēt. r. ita ē ar.
q qnqz aliqd iube
m quod nō appro

Et non p me
nprobantem. h. tū
iū bēt. r. ita ē ar.
q qnqz aliqd iube
m quod nō appro

Et non p me
nprobantem. h. tū
iū bēt. r. ita ē ar.
q qnqz aliqd iube
m quod nō appro

Et non p me
nprobantem. h. tū
iū bēt. r. ita ē ar.
q qnqz aliqd iube
m quod nō appro

moysen. assume ad temeiꝑm ihesu
filiū naue hominē q̄ habet spirituz
dei in semetip̄o et impones manus
tuas sup eū ⁊ statues eū corā elea
zaro sacerdote. ⁊ p̄cepta ei dato in
cōsp̄ctu totius sinagoge. et p̄cipe
de ip̄o corā eis. ⁊ dabis claritatem
tuā super illum vt audiant eum fi
lij israhel. Audis euidentē ordiacoēz
p̄ncipis ppli tā manifeste descrip
tam vt p̄ne exp̄sicoēne non egeat
nulla igitur ppli acclamatio. nulla
ofanguinitatis racō. nulla ppli qui
tatis habita contēplacō ē. ppli q̄s
agrorū et p̄dioz relinquatur hēre
ditas. gubernatio populi illi trada
tur quem deus eligit hominī scilicet
tali qui habet sicut scriptum audi
stis spiritum dei in semetip̄o et p̄ce
pta dei in oꝑ̄ctu eius sūt. et q̄ mo
ysi valde notus et familiaris fit id ē
in quo fit claritas eius legis et sci
entia ut possint eum audire filij isra
hel. **I**tem gregorius ciuibus nea
polim **N**ō ex fauore s̄ ex iudicō

Nec nouum dēz v̄nire electō
nec repēnsibile ē in eligendo
ep̄o ppli se vota in duas ptes diui
dere. sed graue est quando in hōmō
causis non ex iudicō sed ex solo fa
uore venit electio. **C**ū autē guber
natio populi ei tradi iubetur quē de
us elegit datur intelligi q̄ aliqui q̄
busdā traditur quos deus non ele
git. **V**n̄ ieronimus **N**ō ex ar
bitrio dei aliqui dāt p̄ncēps ecclē

Adactē fortasse aliquid di
cimus. nō semp p̄ncēps populi et
iudex ecclēsie per dei arbitrium dāt
tur. s̄ put merita nostra dep̄scūt
si mali sunt actus nostri. ⁊ opamur
maligna in oꝑ̄ctu dei. dantur nob̄
p̄ncēps secundum cor nostrum ⁊
hoc tibi de scripturis sanctis proba
to. audi namqz quid dominus di
cat. fecerunt sibi regem et non per
me p̄ncēpem et non p̄ cōsiliū me
um. et hoc dictum videtur de saule
illo quem vtiqz ip̄e dominus elege
rat ⁊ regem sibi fieri iusserat. s̄ qm̄
non scdm̄ dei voluntatem sed secun
dum peccatoris populi meritum fu
erat electus negat eum cū sua vō
lūtate vel cōsilio ostitutum. tale er
go aliquid intelligam⁹ eē in ecclē
sijs fieri qd̄ pro meritis scilicet aut
in verbo aut oꝑ̄e potens a deo tri
buitur rector ecclēsie. aut si malig
nū faciat populū in oꝑ̄ctu domini
et tales ecclēsie p̄seuerent talis ec
clēsie iudex datur sub quo famem ⁊

fitim populus patiat. nō famem
pamis neqz fitim aque. sed famē au
diendi verbum dei. **I**tem augu
stinus **N**ō sunt filij s̄ mercenarij
qui honores ab hominib⁹ appetū.

Sunt in ecclēsia quidam pre
positi de quibus paulus dicit
sua querentes non que ihesu cristi.
quid est sua querentes non cristum
gratis diligentes non deū non pro
pter deum querētes temporalia co
moda sequentes. lucris imbiantes
honores ab hominibus appetentes
hec quādo amantur a preposito. et
propter hec seruitur deo quisquis
talis est mercenarius est ⁊ inter fi
lios eius se non cōputet. **N**ō er
go qui perficiuntur semper ceteris
meliores intelliguntur. **V**nde ie
ronimus **I**n electōne nō perficiū
tur ep̄scopi sed cōprobanē.

Illud inferendum est aduer
sus eos qui de ep̄scopatu in
tumescunt. et putant se non dispen
sacōnem cristi. sed imperium conse
cutos quia nō statim omnib⁹ h̄ijs
meliores sunt quicūqz ep̄scopi nō
fuerint ordinati. et ex eo q̄ ep̄sco
pi electi sunt se magis estimant cō
probatos. si autē peccata filioz ab
ep̄scopatu iustum prohibent. quan
tomagis se vnusquisqz considerans
et sciens quia potens potenter tor
menta patietur. retrahit se ab hoc
non tam honore q̄ onere et aliorū
locū qui magis digni sunt non am
biget occupare. **I**tem eiusdem
Pro gradu sul officij queqz op̄e